Историја  за IX одд.
Тема:Македонија  по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидена изучување на наставната единица: 
Самостојна и независна Македонија  стр.140-142
 Целта на часот е да сфатат за процесот на осамостојување на Македонија, за развојот на повеќепартискиот систем, формирњето на првата Влада, Собрание, како и за промените на економскиот и политичкиот систем.
Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.140-142 и изгледајте ја на долунаведените линкови  и одговорете на следниве прашања:
1.  Кои биле причините за распадот на СФРЈ?
2. Кога биле одржани првите повеќепартиски избори во Македонија и кои партии освоиле најмногу пратенички места?
3. Што се предвидувало со Деларацијата за самостојност и независност на Р. Македонија?
4. Кога бил одржан Референдумот за самостојност и независност на Р. Македонија?
5. Кој бил првиот премиер, а кој првиот претседател на Р. Македонија?
6. Кои промени биле донесени со донесување на првиот Устав на  Р. Македонија на 17.11. 1991г?
7. Кога Македонија е примена како рамноправна членка во ООН?

Наставната содржина можете да  ја проследите на  следните линкови:

https://www.youtube.com/watch?v=x0mXfrwMTqk

https://www.youtube.com/watch?v=g_udFDpF_jo
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Одговорите на прашањата испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 08.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




